ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 030/GV/BNEP/RO/2025.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                              EM, 15 DE ABRIL DE 2025.

                       REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA

PONTE SOBRE O RIO TRINCHEIRA,

LOCALIZADA NO KM 18 DA LINHA 76”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cumprimentos, requerer de

Vossa Excelência que seja feito a recuperação da ponte sobre o Rio Trincheira, localizada no km

18, da linha 76.

           A ponte mencionada encontra se bastante danificada, dificultando o tráfego de veículos, e

com risco de acidentes e no local trafega vários veículos pesados como caminhões, para transporte

de cereais e leite, e também o transporte escolar que é feito diariamente.

            Na intenção de zelar pela segurança e bem estar de todos e permitir boas condições de tráfego

para que a população possa escoar seus produtos, é que conto com vossa compreensão e atendimento

e desde já agradeço.

                                                                  N. Termos;

P. Deferimentos.

BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA

VEREADORA/PODEMOS

	REQUERIMENTO Nº 030/GV/BNEP/RO/2025.                              MIRANTE DA SERRA – RO.
	EM, 15 DE ABRIL DE 2025.
	REQUER: “QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO TRINCHEIRA, LOCALIZADA NO KM 18 DA LINHA 76”.
	AO EXMO. SR.
	MD. PREFEITO MUNICIPAL
	MIRANTE DA SERRA – RO.
	EXMO. SENHOR PREFEITO;
	BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA